E con questa certezza del vostro amore a Cristo, alla Chiesa, alle 
Missioni, invocando su di voi ogni bene, auspice Maria SS.ma, Regina 
degli Apostoli, con fraterno e paterno animo tutti vi benediciamo. 

5 2 Cor. 9, 7. 
6 2 Cor. 11, 28. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

DECRETUM 

De Conferentia Episcoporum regionis ecclesiasticae Latii 

De collationibus ab Episcopis Latii habendis, suburbicariis non 
exceptis, iam Leo Pp. XIII, Italicam terram in regiones partiens, statuit 
ut omnes in unum confluerent coetum atque ad communia pertractanda 
negotia episcopales sedes provinciae ecclesiasticae Latialis unam consti
tuerent regionem. 

Temporum mutatis adiunctis Pius Pp. X, s. m., bipartita Latiali regio
ne, duos sancivit Episcoporum coetus, alium pro Latio Superiore, id 
est pro ea regionis parte quae ad Urbis septentrionem sese extendit, 
pro Latio Inferiore alterum, pro ea nempe parte quae ad meridiem 
Urbis patet; suburbicariis autem sedibus recentius una composita est 
Conferentia, Cardinali Urbis Vicario eidem moderante. 

Hac nostra aetate qua mutua rerum necessitudo adeo evolvitur, ut 
neque magnis interiectis spatiis, nec diversis vitae moribus et consuetu
dinibus homines praepediantur quominus arctius inter se coniungantur, 
religiosae rationes in Latio quoque tam consertae videntur quae dioe
cesanos Episcopos iubeant ut ad pastoralem rationem ordinandam 
communi studio socia compositaque opera expediantur. 

Cum vero consociatae Sacrorum Pastorum operae eorumque concor
diter initorum consiliorum praeclara uberioris apostolatus argumenta 
recens Concilium Oecumenicum Vaticanum II merito recoluerit atque 
ut Episcoporum coetus novo vigerent robore enixe suaderet, iidem 
Latii sacrorum Antistites ab Apostolica Sede postulaverunt ut omnes in 
unam coalescerent regionis Latialis Conferentiam. 

Ssmus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Pp. VI, ratus 
id animarum bono profuturum, audito Italicorum Episcoporum Con
ferentiae Praeside, porrectis precibus benigne annuit ac praesenti Con
sistoriali Decreto Episcoporum omnium dioecesium regionis ecclesia-
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sticae Latialis, suburbicariis minime exceptis, restitutam Conferentiam 
ratam habet, tribus exstantibus Episcoporum Coetibus dissolutis. 

Huius constitutae Conferentiae Latii, ob eius cum Apostolica Romana 
Sede peculiarem nexum, Emus Cardinalis Urbis Vicarius Praeses a 
Summo Pontifice, qui memoratae regionis Latialis Archiepiscopus est 
et Metropolita, delegatus erit. Vice-Praeses ac Secretarius a Coetu 
Episcoporum libere et ad tempus eligentur, qui tamen munus adipi
scentur Summo Pontifice eorum electionem confirmante. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 25 Iulii 1967. 

CAROLUS Card. CONPALONIERI, Pro-Praefectus 

L. © S. 

© Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., Secretarius 

I I 

VELITERNAE-TERRACINENSIS, PRIVERNENS1S 
ET SETINAE 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Quo aptius christiani gregis fidelibus consuleretur sacrorumque 
Antistitum fructuosior fieret labor, opportunum visum est ut pars 
illa territorii, quae in provincia civili Latinia sita est et ad dioecesim 
suburbicariam Veliternam pertinet, a dioecesi Veliterna distraheretur 
et finitimae dioecesi Terracinensi aggregaretur. 

Sacra igitur Consistorialis Congregatio, suppleto, quatenus opus sit, 
eorum interesse habentium vel habere praesumentium consensu, vigore 
specialium facultatum sibi a SSmo D. N. Paulo Divina Providentia 
Pp. VI tributarum, praesenti Consistoriali Decreto, perinde valituro 
ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, a diocesi Veliterna 
separat territorium quod in provincia civili Latinia exstat, cum paroe
ciis ibi constitutis, ecclesiis, oratoriis, paroecialibus domibus, piis 
fundationibus aliisque ecclesiasticis bonis ad easdem paroecias vel ec
clesias pertinentibus, eaque dioecesi Terracinensi adnectit, mutatis 
ibidem utriusque dioecesis finibus. 
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Simul ac praesens Decretum exsecutioni mandatum fuerit, docu
menta et acta singulas paroecias, ecclesias, oratoria et cetera respi
cientia a Curia a qua ad Curiam dioecesis cui paroeciae aggregandae 
sunt t radantur; ad clerum vero quod attinet, sacerdotes dioecesi 
illi censeantur adscripti, in cuius territorio beneficium aut officium 
legitime detineant; ceteri autem clerici dioecesi illi incardinati ma
neant, in cuius territorio legitimum habeant domicilium. 

Ad haec omnia perficienda Sacra Congregatio Consistorialis depu
tat Exc.mum P. D. Henricum Pintonello, Archiepiscopum-Episcopum 
Terracinensem-Latiniensem, Privernensem et Setinum, eidem necessa
rias et opportunas tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum 
de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
onere ipsi imposito ad eandem Sacram Congregationem quam primum 
remittendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 12 Septembris 1967. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, Pro-Praefectus 

L. >R S. 

© Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., Secretarius 

I I I 

TERRACINENSIS, PRIVERNENSIS ET SETINAE 
DECRETUM 

De novo dioecesis titulo 

In dioecesi Terracinensi urbs Latinia exstat, quae, cum sit civilis 
eiusdem nominis provinciae caput ideoque Magistratuum ac publico
rum munerum sedes, hisce novissimis temporibus magna incrementa 
coepit. 

Quapropter SSmus Dominus Noster Paulus Divina Providentia 
Pp. VI, his omnibus rite perpensis, peculiari Apostolicae suae bene
volentiae signo Latiniensem civitatem cohonestare cupiens, de consilio 
infrascripti Cardinalis Sacrae Congregationis Consistorialis Pro-Prae
fecti et suppleto, quatenus opus sit, eorum iteresse habentium vel habere 
praesumentium consensu, praesenti Consistoriali Decreto, perinde vali
turo ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, Latiniensem 
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titulum, ab eiusdem nominis civitate, perpetuo unit veteri titulo Ter
racinensi, ita ut posthac dioecesis et Episcopus Terracinensis-Latinien-
sis, Privernensis et Setinus nuncupari possit ac debeat. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

12 Septembris 1967. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, Pro-Praefectus 

L. © S. 
© Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., Secretarius 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NIANGARAËNSIS - DORUMAËNSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Cum ad disciplinae ecclesiasticae utilitatem expostulatum sit ut 
integrum territorium Missionis, vulgo Dungu, in Congo situm, dioe
cesi Dorumaënsi adscribatur, Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini 
Propagando, accepto favorabili voto Excmi ac Revmi Domini Ioannis 
Baptistae Maury, Archiepiscopi titulo Loadicensis in Phrygia et Apo
stolici in Congo Nuntii, consensu Ordinariorum quorum interest, sc. 
dioecesis Niangaraënsis et dioecesis Dorumaënsis, prae oculis habito, 
re mature perpensa, vigore specialium facultatum sibi a Sanctissimo 
Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, obla
tis precibus obsecundare censuit. 

Qua de re Consilium limites inter memoratas circumscriptiones 
ecclesiasticas ita emendandos statuit, ut territorium Missionis vulgo 
Dungu, usque adhuc pertinens ad dioecesim Mangaraënsem, ab ipsa 
separetur atque dioecesi Dorumaënsi uniatur, ut in posterum ad eam 
pertineat, atque praesens ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 26 mensis Septembris a. D. 1967. 

G. P . Card. AGAGIANIAN, Praefectus 
L. m s . 

B Sergius Pignedoli, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

AUGUSTANA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aegidii Ioannis Laurent, laici 
professi Canonicorum Regularium S. Augustini, Congregationis SS.mi 
Salvatoris Lateranensis. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Quos mundus aliquando habuit in derisum et in similitudinem im
properi^ vitam illorum existimabat insaniam et finem eorum sine 
honore (cfr. Sap. 5, 3-4), hos Deus, qui humiles exaltat et superbis 
resistit, in sublimi ponit ut omnes eorum opera bona videant et Dei 
infinitam laudent sanctitatem. 

Inter hos praeclaros a Deo electos viros, quos stulti ignobiliter et 
contemptibiliter diiudicare arbitrantur, recensendus procul dubio vide
tur Dei Famulus Aegidius Ioannes Laurent, qui, seipsum despicere et 
despici optare, adversa superare, crucem portare, corpus castigare et 
in servitute subicere, honores fugere, contumelias libenter sustinere, 
iuxta aurei libelli De Imitatione Christi, in deliciis habuit (cfr. 11, 
12,13). 

In pago cui nomen Montjovet, intra Augustanae dioeceseos fines, 
die 12 septembris anno 1884 natus, post quattuor dies sacri baptismi 
undis est renatus, indito Ioannis nomine. Parentes habuit Franciscum 
et Melaniam Challancin, temporalibus quidem bonis destitutos, pro
bitate tamen et christianae religionis operibus locupletes. Iam a pueri
tia fratres sororesque docilítate et oboedientia antecedebat. Loci scho
las per breve tempus frequentava; nam opus cum patre fecit. Novem 
annos natus, sanctam Communionem primo recepit. Ad annum usque 
decimum septimum domi mansit in arte f abri murarii patri auxilium 
praebens. Iuvenili aetate oratione maxime delectabatur, sacrisque 
functionibus in paroeciali ecclesia assidue devoteque adstabat. 

Aestivo tempore, ab anno 1901 usque ad 1909, in Helvetiam aut in 
Galliam laboris causa migrare solebat ; in Belgio quoque per aliquot 
tempus in officina libraria ut baiulus degit, vitae christianae perfectum 
exemplar: cotidie enim primo mane Missae intererat et ad sacram 
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Synaxim accedebat : diebus vero festis in ecclesia manebat quandiu 
Missae erant celebrandae. Diligentissime autem officii munia exseque-
batur. Anno 1909 Augustanam vallem repetiit et opera sumpsit in offi
cina ferraría « Gravetto », prope Verretium. Cotidie ibidem ad ea 
incumbebat, vespertinis autem horis suos in agris colendis adiuvabat. 
Licet inter socios operarios atheismi studiosa factio grassaretur, ipse 
nihilominus christianam religionem pietatemque suam absque ulla hu
mana verecundia palam profitebatur. Anno 1910 in Praepositura Cano
nicorum Regularium S. Aegidii, Verretii, postero anno cum Congre
gatione Ssmi Salvatoris Lateranensis coniuncta, uti famulus primo 
receptus, postea inter probandos admissus fuit. Anno 1916, teterrimo 
bello saeviente, ad arma vocatus, inter milites alpinos adscriptus fuit ; 
die vero 6 maii anni sequentis, ingravescente oculorum debilitate, in 
locum v. (( La Thuile » ad captivorum custodiam missus. Bello tandem 
composito, die 28 decembris 1918 ab exercitu dimissus, in coenobium 
rediit, ubi die 16 februarii 1920 novitiatum iniit, Aegidii Ioannis nomine 
suscepto : die 24 iunii anni sequentis vota simplicia nuncupavit, die tan
dem 2 iunii 1927 ad solemnem professionem admissus fuit. 

Unico in Praepositura converso humiliora ei committebantur com
munitatis officia; tamen licet, tot laboribus obrutus, tranquillum sem
per se praebuit, humilem et patientem ; quaevis vero ei momenta libera 
supererant, in choro apud tabernaculum orationi impendebat. Sacer
dotes in sacro ministerio sollicite adiuvare, in eorum famulatu totam 
vitam insumere, aegrotos materna sollicitudine curare, domui Dei 
diligentiam adhibere gaudebat, in omnibus semper Dei gloriam anima
rumque salutem quaerere summopere studebat. 

Anno 1941 romanam peregrinationem suscepit et, spiritualibus exer
citiis ibidem magno cum fructu peractis, ad suam Praeposituram rever
tit, ubi, gravi morbo correptus, Ecclesiae Sacramentis devotissime 
sumptis, Iesu et Mariae nominibus saepissime repetitis, die 30 decem
bris eiusdem anni Verretii purissimam animam efflavit. 

Admirabiles eius virtutes sanctitatis famam late diffuserunt, qua 
permotus, Episcopus Augustanus inter annos 1950-1955 iuridicas inqui
sitiones ordinaria auctoritate peregit, rogatoriales vero in Curiis Ven-
timiliensi, Gandavensi, Mediolanensi et Lucensi factae sunt, Romam 
postea ad S. Rituum Congregationem transmissae. 

Servatis interim omnibus de iure servandis, die 29 maii 1958 decre
tum prodiit super scriptis, ut ad ulteriora inoffenso pede procedi liceret. 
Postulatoriae etiam litterae quorundam Patrum Cardinalium, Archie-
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piscoporum, Episcoporum, Moderatorum Ordinum et Congregationum 
Religiosarum, nec non cleri populique fidelis ad Apostolicam Sedem per
venerunt, Causam beatificationis Servi Dei deposcentium. 

Tandem, instante Revmo Domino Georgio Idamo Scatena, Canoni
corum Regularium Congregationis Ssmi Salvatoris Lateranensis Postu
latore generali, infrascriptus S. Rituum Congregationis Cardinalis 
Praefectus, Causae Ponens seu Relator, in Congregatione Ordinaria 
Particulari Sacrorum Rituum die 21 februarii anni huius habita, se
quens dubium discutiendum proposuit : An signanda sit Commissio 
introductionis Causae Servi Dei, in casu et ad effectum de quo agitur. 
Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relatio
nem ipsius Cardinalis Ponentis, votis quoque Praelatorum Officialium 
inspectis, omnibus mature perpensis, respondendum censuerunt : Si
gnandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de praefatis Sanctissimo Domino nostro Paulo 
Papae VI per eundem infrascriptum Cardinalem fideli relatione, 
Sanctitas Sua propria manu Commissionem introductionis Causae Servi 
Dei Aegidii Ioannis Laurent, laici professi Canonicorum Regularium 
S. Augustini, Congregationis Ssmi Salvatoris Lateranensis, signare 
benigne dignata est.